dalam tiga kitab induk hadis, yaitu Shahih Muslim, Sunan ad-

Darimi dan Musnad Ahmad bin Hanbal. Maka dapat diketahui

dengan jelas bahwa mukharrij hadis tersebut adalah ada tiga.

Pertama Imam Muslim, nama lengkap beliau adalah Imam

Abi al-Husain Muslim bin al-Hajjaj bin Muslim al-Qusyairi al-

Naisabury (wafat 261 H/ 875 M), Kedua Ad-Darimi, nama lengkap

beliau adalah Abu Muhammad Abdullah bin Abdur Rahman bin

Fadl bin Bahram al-Darimi (wafat 255/ 868 M) dan yang ketiga

Ahmad bin Hanbal, nama lengkap beliau adalah Abu „Abdillah

Ahmad bin Hambal (wafat 241 H/ 855 M).
45

e. Makna redaksi hadis

Aspek yang terakhir adalah mengetahui makna atau

maksud hadis. Orang yang dikatakan paham hadis selain sudah

mengetahui definisi hadis, sanad, matan hadis dan mukharrij hadis,

ia juga harus mampu mengetahui apa makna atau maksud yang

terkandung dari redaksi hadis tersebut.